

BERETNING 2022 - Støtteforeningen for Harstad Sykehus.

Styret:

Leder	Viktor Johnsen, Kvæfjord	på valg 2023
Nestleder	Andreas Hay, Harstad	på valg 2023
Kasserer	Margareth Bakken, Harstad	på valg 2024
Sekretær	Frode Bygdnes, Harstad	på valg 2023
Styremedlem	Hugo Ingebrigtsen, Harstad	på valg 2023
	Rolf Fredrik Bendiksen, Harstad	på valg 2024
	Per Lien, Harstad	på valg 2024
Varamedlem	Terje Jacobsen, Kvæfjord	på valg 2023

Årsmøtet valgte Viktor Johnsen som leder, mens styret konstituerte seg sjøl.

Styret har vært sammensatt av folk fra Kvæfjord og Harstad. Det er viktig å ha representasjon mer spredt enn hva som har vært i år. Det er naturlig at folk fra Harstad er i flertall, men det er viktig at styret ser resten av regionen.

Under pandemien begynte styret å ha møtene på kantina i Rådhuset da det ikke var ønskelig å ha møter på sykehuset. Det har funger godt og vi håper å fortsette med å ha møtene her.

Det er avholdt 6 styremøter; 5/4 -3/5 -7/9 -11/10 -7/2 -7/3. Alle styremøtene har vært godt besøkt. Styret har også kommunisert på e-post. Vi har satt oss som mål å holde styremøte første tirsdag i måneden og ellers ved behov.

Vi har hatt gjester til styremøtet. Daglig leder ved sykehuset Gina Johansen har vært på styremøtet og orientert styret om den generelle situasjonen for Harstad sykehus, spesielt i forholdet til logistikken ved bygging av Helsehuset. Ordfører Kari-Anne Opsal har vært innom og diskutert felles strategi for å få flere studenter til Harstad sykehus, kommunens høringsuttalelse til UNN og diskutert samarbeidet mellom primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Organisasjonen LEVE orienterte styret om psykiatriarbeidet og konsekvensene ved selvmord. Ingunn Nordstoga fra LHL holdt foredrag om sanatorier og tuberkulosehistorie i Norge.

Dette har vært nyttig informasjon og gitt styret samarbeidspartnere i kampen for et godt lokalsykehus.

Styret har vært representert med sekretæren på byggestart av nytt helsehus. Her fikk vi god kontakt med både UNN-ledelsen og UiT folk i tillegg til kommunens representanter.

Leder har vært på ledelsen i UNN, både direktøren og kommunikasjonssjefen med e-post og telefoner. En skal ikke undervurdere den type kontakt. Viktor har vært flittig til å følge med på oppslag i media om sykehuset og sendt videre informasjon til styremedlemmene.

Medlemsmøter:

Årsmøtet ble avholdt 23.mars 2022. Før årsmøtet innledet sykehuslege Rolf A. Iversen om UNN Harstad sine tilbud og funksjoner. Vi fikk klare meldinger som styrket beretningas forslag til oppgaver framover. Styret er spesielt oppmerksom på at innholdet i lokalsykehuset vårt ikke skal reduseres, men heller få bygd ut et større faglig miljø ved Harstad sykehus. Vi ser kombinasjonen helsehus og

sykehus som en fordel også for å få rekruttert helsestudenter til Harstad. Dette arbeides det med sammen med politikerne og sykehuset.

Den 8. november avholdt Støtteforeninga et psykiatrimøte på Rådhusets kantine. Audun Eskeland orienterte om tjenestetilbudet. De trenger flere ansatte for nå er det mange brudd på tidsfristene. Det er mangel på fagfolk, og det er et politisk ansvar. Marius Bergan fra politiet orienterte om deres arbeid når de blir oppkalt for å bistå. Samfunnsmessig er dette dårlig økonomi fremfor å forebygge. Interesseorganisasjonene LEVE Troms orienterte om selvmord og at hele familien rammes og etterlyste forebygging og akutt-team. Landsforeningen for pårørende innen Psykisk helse etterlyste lavterskeltilbud. Disse organisasjonene kritiserte at FACT ble lagt ned.

Til møtet stilte også Even Rød fra Helsekomiteen på Stortinget. Han lovet å ta med seg signalene til han hadde fått. Møtet varte i 3 timer og det var et stort engasjement fra salen. Det ble fine oppslag i både Harstad Tidende, iHarstad og på NRK Troms.

Temamøter:

Styret ønsker å dra medlemmene mer inn i støttearbeidet. Derfor har vi diskutert temamøter slik vi gjennomførte for psykiatrien og tidligere med øye-sykdommer.

Vi har planer om følgende temaer: styresammensettinga av UNN der vi krever mer folkevalgt styring. I tillegg er det i dag en overvekt av økonomer og for få fagfolk i styrene, spesielt Helse Nord. Vi ønsker utbygging av Harstad sykehus i forlengelsen av byggeperioden med helsehuset. Og vi tenker å be om en orientering med robot-kirurgi.

Medlemmer:

Støtteforeningen for Harstad sykehus har 128 registrerte medlemmer og 7 organisasjoner i 2022. Med familiemedlemskapet er vi opp mot det medlemstallet årsmøtet i fjor satte som et mål, et medlemstall på ca. 200 som tidligere. Vi har nå fått inn e-postadresse til de fleste medlemmene, så vi har sluttet med å sende ut brevgirop. Brev og giro sendes fortrinnsvis på e-post. Det de færreste som bruker giro nå. Vi har vedtatt å prøve StyreWeb for å sende sms-meldinger. Dette er både enklere og billigere enn post. Og det er mer effektivt om vi skulle måtte mobilisere for aksjoner. De medlemmene vi ikke har e-post til, vil vi sende post-brev. Til dette årsmøtet var det 30 brev som ble sendt ut. Medlemmene kan kommunisere til styret ved å sende post@sykehusvennene.no

Oppslag på Facebook-gruppa «Støttegruppe for Harstad Sykehus» brukes aktivt til meldinger og her når vi også ut til flere enn medlemmene. Denne sida kan medlemmene bruke til å gi oss tilbakemeldinger, komme med innspill eller etterlyse aktivitet.

Vår nettside www.sykehusvennene.no har fungert, men det kan legges mer arbeid i denne web-sida. Hittil er det mest en lagringsplass for viktige dokumenter som medlemmene kan hente ned.

Støttearbeid:

Etter krav fikk vi lovnader om lungelege til Harstad og styrking av Øre Nese Hals-avdelinga ved sykehuset. Disse lovnadene er innfridd.

Harstad sykehus har logistikkproblemer nå i byggeperioden for Helsehuset. Den lokale ledelsen ved sykehuset takler disse utfordringene.

Det har vært diskutert om Støtteforeninga bør engasjere seg i innsamling av Kataraktsutstyr. Styret ser ikke på dette som en prioritert oppgave, så det spørsmålet er satt på vent.

Vi har hevdet at det er bedre at spesialistene reiser fremfor pasientene. Derfor må vi ha en spesialisthelsetjeneste som er desentralisert og kan behandle pasientene nærmest mulig hjemsted. Og vi må få utdannet flere spesialister innen helsevesenet. Disse må fordeles til lokalsykehusene og ikke bare dekke opp behovet på de store sykehusene. Så kom helseministeren og påla Helse Nord å spare. Helse Nord sitt styre vedtok ny funksjons- og oppgave-delning mellom sykehusene. Støtteforeninga ser på det som at en sentralisering av sykehusstrukturen er på gang. 90% av folk sitt helsehjelp gis i lokalsykehusene og i kommunene. Vi må sikre en desentralisert helsetjeneste. Det vil bli en av de viktigste oppgavene for Støtteforeninga i det kommende året.

Økonomi:

Støtteforeningen for Harstad Sykehus har en god økonomi. Regnskapet for 2022 er revidert og godkjent av revisor og viser et underskudd på kr. 5.707,79. Pr. 01.01.2023 viser saldo i Sparebank 68° Nord, på kr. 97.732,12. Vi ønsker ikke å øke medlemskontingenten for 2023 og fortsetter med 100 kroner for enkeltmedlemmer og 150 kroner for familie. Dette gjør vi bevisst for at en ikke skal mene at kontingenten er for høy og dermed lar være å betale. Vi trenger først og fremst mange medlemmer.

Tidligere har vi fått støtte fra vår Sparebanken 68° Nord. Banken har nå lagt om sine retningslinjer for støtte. Dermed får vi ikke noe derfra lenger.

Konklusjon:

Støtteforeningen har nå arbeidet i 19 år for å bevare og forbedre sykehusstilbudet til befolkningen i vårt distrikt. Vår organisasjon er med i Folkebevegelsen for lokalsykehusene. Vi som de andre 25 aksjonskomiteene rundt om i landet, kom som et resultat av helsereformen i 2002 da staten overtok styringen av sykehusene. Da ble den folkevalgte kontrollen av sykehusene, svekket. I stedet for et fylkesting som styrte, overtok nå helseforetak. Styremedlemmene i UNN er ikke lenger ansvarlig for noe folkevalgt organ. Støttekomiteen ser det som viktig at vi får folk fra vårt nærmiljø inn i styret. Dette vil vi forsøke å arbeide for i lag med lokale politikere. For tiden er vår region dårlig representert både i UNN-ledelsen og i Helse Nord. Vi ønsker sterkere politisk kontroll med foretakene.

Vi trenger en Folkebevegelse som vår støtteforening, for å verne om lokalsykehuset vårt. Uten protestaksjoner og organisert forsvar av lokalsykehusene, ville lokalsykehusene fort blitt redusert til sykestuer. Støtteforeningen for Harstad sykehus har mye å arbeide med, og vi trenger derfor et folkelig engasjement som gir utslag i mange medlemmer, om så bare støttemedlemmer for en 100-lapp.

Styret Støtteforeninga for Harstad Sykehus.

